ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании
экологии и сельском хозяйстве

РЕШЕНИЕ
21.06.2017 №

г. Иркутск

О депутатском запросе депутата
Законодательного Собрания Ир
кутской области Матиенко В.А.
(4 изб. окр.) к прокурору Иркут
ской области Мельникову И.А.
«О законности рубки лесных
насаждений в пойме реки Кая у
СИТ «Изумруд» (4 км Мельнично-
падского тракта)»

Заслушав и обсудив информацию прокуратуры Иркутской области по
депутатскому запросу депутата Законодательного Собрания Иркутской области
Матиенко В.А. (4 изб. окр.) к прокурору Иркутской области Мельникову И.А. «О
законности рубки лесных насаждений в пойме реки Кая у СИТ «Изумруд» (4 км
Мельнично-падского тракта)», руководствуясь статьей 13 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Принять к сведению информацию прокуратуры Иркутской области по
депутатскому запросу депутата Законодательного Собрания Иркутской области
Матиенко В.А. (4 изб. окр.) к прокурору Иркутской области Мельникову И.А. «О
законности рубки лесных насаждений в пойме реки Кая у СИТ «Изумруд» (4 км
Мельнично-падского тракта)».

2. Обратиться в прокуратуру Иркутской области с просьбой проверить
законность и обоснованность прекращения уголовного дела по факту нарушения
природоохранного законодательства при осуществлении хозяйственной
деятельности на участках с кадастровыми номерами 38:06:000000:5558 и
38:06:01 1231:5496, в том числе в части рубки насаждений в водоохранной зоне.

3. Оставить запрос депутата Законодательного Собрания Иркутской области
Матиенко В.А. (4 изб. окр.) к прокурору Иркутской области Мельникову И.А. «О
законности рубки лесных насаждений в пойме реки Кая у СИТ «Изумруд» (4 км
Мельнично-падского тракта)» на контроле.

Заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области, председатель
комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском
хозяйстве Законодательного Собрания

РЕШИЛ:

Иркутской области